
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipalify Of Mamusa

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITBTIT KONTRAKTUES
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 rc Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontrat€s i dh6n6 nga autoriteti kontraktues:

..ANALIZAT E TOKES BUJQESORE, DHE UJIT,SHQYRTNMET GJEOMEKANIKE,
DHE BKZAMINIMET E MATRIALEVE NDERTIMORE-RIITENDER"

Nr i Prokurimit: 626 1 9 2 30 1 ) 2 I
Nr.i brendshEm 626 1 9 0 0 7 ) ) I

T E TOKES DHE UJIT

Pjesa e dytii(2)SHQYRTIMET
MATRIALEVE NDERTIMORE.

GJEOMEKANIKE.DTIE EKZAMINIMET

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e MamushEs-Zyra e Prokufimil shpOrblen me kontrat€ pdr pjesdn e pard (1)

Operatorin Ekonomik te pergjegjshdm N.SH."AGROVET" NAIUM VEQILHARXHI'-12000-
FUSHIIHOSOVE, nd vlerd totale td ofertes prej 5,600.00€.Ndhrsa pbr pjesdn e dytd (2)

Operatorin Ekonomik te pergjegjshdm N.SH. "TEST&ING" Suharekd 50000,KOSOVII, nd

vler6 totale td ofertes prej 5,788.00€.

Data:06.06.2019

Emri dhe mbiemri iZPP: Gazmend Gushi

esa ANALIZA
Nr. Emri dhe adresa e Operatortive Ekonomik Piesdmarrds Vlera totale e ofertds €
I N.SH."AGROVET" NAUM VEQILHARXHI,-12000.-

FUSHiiHOSOVfr,
5,600.00

2
N.SH. "TEST&ING" Suharek€ 50000.KOSOVE 9,200.00

Nr. Emri dhe adresa e Operator6ve Ekonomik Piesdmarris Vlera totale e ofertds €

I N.SH. "TEST&ING" Suharek0 50000.KOSOVE 5,788.00



R,EPUBLIKA E KOSOWS - Kosova. CUMHU]TIYETI
REPUBLIKA KoSovA - REPUBLIC oF. Kosovo

MAMU$A BEr,nnrvnsr - KOMUNA n MauusuEs
Op5rml Mluu5n - MUNIcIpALITY OF MAMUSA

B45 - Let6r standarde p€r tenderuesin e suksesshdmr
Mamushi m€:06.06.2019

Komuna e Mamush6s- Zvra e Prokurimit Mamushd

P€r: Oneratorim Ekonomik-N.SH"AGROVET"-NaumV lharxhi,l
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 2301 ) ) I
Nr.i brendshdm 626 I 9 0 0 7 ) ) 1

2OOOFUSHEKOSOVE

Titulli: ".Lnnliznt e tok6s bujqdsore dhe ujit, shqyrtimet gieomekanike, dhe ekzaminimet e

matrialeve ndertimore-Ritender"

I nderuar Z. Xhevdet Elezi
Faleminderit qe mordt pjese nd procedurdn e lartshdnuar te prokurimit publik. Procedura eshte

udhehequr n€ pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar
me ligjin Nr. 04/L-237,ligSrn Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092,si9 citohet nd vazhdim
..LPP ".

Tenderi juaj eshte vler6suar me kujdes sipas kushteve dhe kerkesave t0 dhena ne njoftimin p€r

kontrate dhe ne dosjen e tenderit.

Kemi kenaqesine te ju njoftojme se ju keni dordzuar tenderin me gmimin mE td ul€t' si

pdrgiegishdm nd Pjesdn e (1) si pergjigje ndaj kdrkesds p6r tenderin ne lidhje me aktivrtetrn
prokurimit te lartcekur.

Juve ju eshte dhend kontrata me gmimin e saktesuar nE tenderin tuaj dhe nd pajtim me afatet dhe

kushtet e dosjes se tenderit.

Dhenia e kontrat€s eshte e perkohshme dhe nuk p€rben nje marreveshje kontraktuale deri nd

skadimit te intervalit, gjat€ td cilit ofertuesit e pasulrsessh€m rnund rc kerkojne shqyrtimin e

vendimit.

Me respekt
Bashkdngjitur me kdte let6r 6shtd vendimi per dhdnie te kontrates.

GazmendGashi

Emri dhe mbiemri i Zvrtarit t€ Prokurimit

I

' Kio leter dshte per ofertuesin te cilit i eshte dhene kontrata



Rrpunr,rx,q. E KoSoWS - KosovA CUMHUIR.IYETI
Rnpunr,rx,q. KosovA - REpuBLrc oF Kosovo

MAMU$A Bu,nuryosr - KoMrrNA B Mmlusnts
OPSTTNN, MauuSI - MT]NICIPALITY OF MAMUSA

845 - Letdr standarde p6r tenderuesin e suksessh€mr
Marnush6 m6:06.06.2019

Komuna e Mamush6s- Zyra e Prokurimit Mamushd

KOSOVE

Titulli: 'oAnalizat e tokis bujq€sore dhe ujit, shqyrtimet gieomekanike, dhe ekzaminimet e

matrialeve ndertimore-Ritender"

I nderuar Z. SHEFKI BYTYQI
Faleminderit qe mor6t pjese nd procedur€n e lartshenuar t€ prokurimit publik. Procedura eshte
udhehequr ne pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar
me ligjin Nr. 04/L-237,hgin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092,si9 citohet ne vazhdim
..LPP ''.

Tenderi juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kdrkesave
kontrate dhe ne dosjen e tenderit.

Kemi kdnaqesine te ju njoftojme se ju keni dorczuar tenderin me
pdrgiegishdm nd Pjesdn e (2) si pergjigje ndaj kdrkes6s pdr tenderin
prokurimit te lartcekur.

Juve ju esht€ dhene kontrata rne gmimin e saktesuar ne tenderin truaj dhe ne pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes se tenderit.

Dhenia e kontrates dshte e perkohshme dhe nuk p€rben nje marrrdveshje kontraktuale deri ne

skadimit te intervalit, gjat7 td cilit ofertuesit e pasuksesshem nnund ft kerkojne shqyrtimin e

vendimit.

Me respekt
Bashkdngjitur me kete leter eshte vendimi pdr dhenie te kontratds.

GazmendGashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit td Prokurimit

td dhdna nd njoftimin pdr

gmimin m€ tE ul6t, si

ne lidhie me aktivttetin
I

P€r: Operatorim Ekonomik-N.SH"TEST&ING"SUHA
Nr. i Prokurimit:

' Kio leter eshte per ofertuesin ft cilit i dsht€ dhdnd kontrata



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde pir tenderuesin e eliminuar I

Mamushd m6:06.06.2019

Kornuna e Mamushds- Zvra e Prokurimit Mamush€

KEs0000 OSOVEPer: rin l,konomik-N.SH"'l'[S'l'dtlN G"S U HARII K
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 230r ) t I
Nr.i brendsh6m 626 I 9 0 0 ) , I

Titulli: "ANALIZAT E TOKIIS BUJQITSORE DHE UJIT,SHQYRTIMET GJEOMEKANIKE,DHE
EKZAMINIMET E MATRIALEVE NDi]RTIMORE-RITENDER''

I nderuar Z/ SHEFKI BYTYQI

Faleminderit qd mor€t pjes€ n€ procedur€n e lartshdnuar t0 prokurimit publik. Procedura 6sht€
udhdhequr nd pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig r:itohet nd vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dh€na ne Njoftimin p€r Kontratd dhe

ne Dosjen e Tenderit.Me keqardtrje ju njoftojm€ se jeni eliminuar pdr shkak td arsyeve nd vijim:

tr Certifikatat apo ddshmitd e kdrkuara te cilat tregojnd apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar
nga ndonjd mas€ ndn Nenin 65 td LPP;

tr Certifikat€n, dokumentin ose ndonjd ddshmi tjetdr t0 mjaftueshrne te kerkuar sipas Nenit 66 te
LPP ptir td ddshmuar pOrshtatshmdrind profesionale tuaj;

f Oeshmi td mjaftueshme, sig €sht€ pdrshkruar nC nenet 68 dhe 69 te LPP, qd tregojne arsyeshdm
se i pdrmbushni kdrkesat minimale t0 gjendjes ekonomike dher financiare dhe te kapacitetit
teknik/profesional td sakt€suara nd dosjen e tenderit dhe nE njoftimirr e kontratds.

Te nde r i i j uaj'dshtd adm inistrativi sht i papdrgj e gj shdm :

D Nuk i keni p€rmbushur k6rkesat e siguris€ s€ tenderit;
tr Nuk e keni plotdsuar dhe ndnshkruar si duhet

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e vlefshmdrisd sd tenderit;
D Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftuesh€m tE kopjeve td kdrkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon ndnkontraktuesit e

relevant te prokurimit;
zgjedhur pdr aktivitetin

'Kioleterudrejtohettenderuesve/kandidatdveqdjantieliminuar; tenderdtetdc:ildvejandrefuzuarngapjesdmarrjae
mdtutjeshme ngase kant! qen€ te pa pdrgjegjshdm dhe td parregullt .



J Nese dshtd e zbatueshme, kerkesa tiera farmale/administrative.

N/A

E Ndn-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur kdrkesat e p6rshtatshmdrisd.

eshte i pap6rgjegjsh6m sepse nuk keni dorezuar:

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr kdto arsye :

Operatori Ekonomik N.SH"TEST&ING'SuHAREKII50000 KosovE", te Pjesa(l) Nut i ka
p€rmbushur kerkesat mbi munddsit teknike dhe/ose profesionaleo e cila perfshin listen e projekteve
t€ realizuara p€r furnizime tE ngiajshme ni tri vitet e fundit e cila duhet tE permbajd titullin e

furnizimeve td perfshira,shum€n e kontrat€srdatdn dhe pranuesin e d6shmuar me "Referenc"
ose "Raport'o pir realizimin me sukses tE Kontrat€,minimum tre(3) kontrata per sherbime te
ngiajshme giat tri viteve te fundit nga data e publikimit te njo:ftimit per kontrat€, ndersa ju
nuk i keni ofruar tri(3) Referenca p€r sh€rbime tE ngiajshme.
Gjithashtu ne Dosje te Tenderit eshte kerkuar minimum nje expert-inxhinjer td diplomuar,
master ose doktoratur nd fushdn e prodhimtaris bimore-td ushqyerit td bim6ve,CV-6n dhe
kontratat e pun6s valide ose marveshje mbi angazhimin, ne kunder te kerkesave ju si O.E nuk
keni plotdsuar ofertdn tuaj sipas kerkes€s ti llart cekur.

Ldshimet e cekura mi lart kane b6rd q€ ju t€ eleminoheni nga pjesmarja e mdtutjeshme nd
tenderin nd fial€ per pjes€n e pare(L).

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds sd prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni td drejtd te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues, nd baze
t0 nenit 108/4 te Ligiit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik td Republikds se Kosovds, i ndryshuar
dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092.

Edhe ndse nuk kemi qene nd gjendje t'i pdrdorim sh0rbimet tuaja kdsaj here, besojm€ se do t€
vazhdoni t0 shfaqni interesim pdr nismat tona t€ ardhshme te prokurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi


